
 

 

 

 

 

 

2020 年５月７日 

 

各位 

会 社 名   ：株 式 会 社 イ ノ ベ ー シ ョ ン 

代表者名  ：代表取締役社長 CEO 兼 COO 富田 直人 

（コード番号：3970 東証マザーズ） 

                          問合せ先   ：取締役 CFO        山﨑 浩史 

（ＴＥＬ   ：03-5766-3800） 

 

 

2020 年３月期連結決算発表の延期ならびに決算説明会の開催中止に関するお知らせ 

 

当社は、2020 年５月 14 日（木）に予定しておりました 2020 年３月期の通期連結決算発表を下記のとおり

延期することといたしましたので、お知らせいたします。 

また、決算説明会につきましても、新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を受け中止することと

いたしましたので、併せてお知らせいたします。 

 

記 

 

１．決算発表延期の理由について 

新型コロナウイルス感染症の拡大や政府による緊急事態宣言の発令を受けて、当社グループでは在宅勤務

などによる感染拡大防止策を実施しながら決算作業を進めております。このような状況の中、当社の決算業

務に関わる監査法人の監査手続に遅れが生じており、決算発表を延期せざるを得ない状況となりました。 

 

２．今後の予定 

 延期後の決算発表は、2020 年５月 25 日（月）を予定しております。なお、今後さらなる変更が生じる場合

には、速やかに公表いたします。 

 

３．2020 年３月期 決算説明会（機関投資家、アナリスト向け）の中止について 

2020 年５月 15 日（金）に予定しておりました決算説明会につきましては、開催中止とさせていただきま

す。当説明会へのご参加を予定していただいておりました皆様にはご迷惑をお掛けしまして誠に申し訳あり

ませんが、ご理解を賜りたくお願い申しあげます。 

なお、実開催に替えてコクリポウェビナーを使用したオンライン決算説明会の開催を検討しております。

開催日時等の詳細が決定次第、当社ホームページ（https://www.innovation.co.jp/）においてお知らせいた

します。 

 

４．業績に与える影響について 

 新型コロナウイルス感染症拡大による当社グループへの影響といたしましては、オンラインメディア事業

においてテレワーク関連カテゴリーの検索数が増加していること、子会社の株式会社コクリポが提供するウ

ェビナーの利用が拡大していること等から順調に推移しておりますが、2019 年 11 月 11 日に公表いたしまし

た通期の連結業績予想への影響については現在精査中であり、修正の必要が生じた場合には決算発表前に速

やかに公表いたします。 

 

以上 


